АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ  № 000

 пгт Мирный

О внесении изменений в постановление администрации

Мирнинского городского поселения Оричевского района

Кировской области от 18.12.2019 № 336 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязанных

аэростатов над муниципальным образованием»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация

Мирнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Мирнинского

городского поселения Оричевского района Кировской области от 18.12.2019

№ 336 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязанных

аэростатов над муниципальным образованием» (далее – Постановление)

в названии и пункте 1 Постановления слова «летательных аппаратов»

заменить словами «воздушных судов», после слов «муниципальным

образованием» добавить слова «а также посадку (взлет) на расположенные в

границах муниципального образования площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации».

 2

2. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязанных

аэростатов над муниципальным образованием», согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене органов местного самоуправления Мирнинского городского

поселения Оричевского района Кировской области и на официальном сайте

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

Глава Мирнинского

городского поселения                                                                     И.Н. Смердова

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы

администрации поселения

Т.В. Алатырева

Разослать: прокуратура района.

 3

Приложение № 1

к постановлению

администрации Мирнинского

городского поселения

от 00.00.0000 № 000

ИЗМЕНЕНИЯ

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязанных аэростатов

над муниципальным образованием»

1. В заголовке к тексту Административного регламента слова

«летательных аппаратов» заменить словами «воздушных судов», после слов

«муниципальным образованием» добавить слова «а также посадку (взлет) на

расположенные в границах муниципального образования площадки, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».

2. В Разделе 1 Административного регламента:

2.1. В подразделе 1.1 слова «летательных аппаратов» заменить словами

«воздушных судов», после слов «муниципальным образованием» добавить

слова «а также посадку (взлет) на расположенные в границах муниципального

образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации».

2.2. Подраздел 1.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Не требуется получение разрешения на выполнение полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25

кг.».

3. В Разделе 2 Административного регламента:

3.1. В подразделе 2.1 слова «летательных аппаратов» заменить словами

«воздушных судов», после слов «муниципальным образованием» добавить

слова «а также посадку (взлет) на расположенные в границах муниципального

 4

образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации».

3.2. В абзаце втором подраздела 2.1 слова «летательных аппаратов»

заменить словами «воздушных судов», после слов «муниципальным

образованием» добавить слова «а также посадку (взлет) на расположенные в

границах муниципального образования площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации».

4. В Разделе 3 Административного регламента:

4.1. Подраздел 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Описание последовательности действий при предоставлении

муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие

административные процедуры:

прием и регистрация заявления и представленных документов;

рассмотрение заявления и представленных документов и принятие

решения о выдаче заявителю разрешения на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над

муниципальным образованием, а также посадку (взлет) на расположенные в

границах муниципального образования площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации либо об отказе в

предоставлении муниципальной услуги;

направление (выдача) результата предоставления муниципальной услуги.

Перечень административных процедур (действий) при предоставлении

муниципальной услуги в электронной форме:

прием и регистрация заявления и представленных документов;

направление межведомственных запросов;

рассмотрение заявления и представленных документов и принятие

решения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

consultantplus://offline/main?base=MOB%3Bn%3D134762%3Bfld%3D134%3Bdst%3D100127
consultantplus://offline/main?base=MOB%3Bn%3D134762%3Bfld%3D134%3Bdst%3D100127

 5

воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над муниципальным

образованием, а также посадку (взлет) на расположенные в границах

муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы

в документах аэронавигационной информации или выдача уведомления об

отказе в предоставлении муниципальной услуги.

направление (выдача) результата предоставления муниципальной услуги.

Перечень процедур (действий), выполняемых многофункциональным

центром:

прием и регистрация заявления и представленных документов;

выдача результата представления муниципальной услуги.».

4.2. Подраздел 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Описание последовательности административных действий при

рассмотрении документов и принятие решения о выдаче заявителю разрешения

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов

привязных аэростатов над муниципальным образованием, а также посадку

(взлет) на расположенные в границах муниципального образования площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Поступившее и зарегистрированное в установленном порядке заявление

рассматривает специалист, ответственный за предоставление муниципальной

услуги.

Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги,

при рассмотрении заявления и, исходя из состава запрашиваемых сведений,

устанавливает наличие оснований, указанных в пункте 2.8 настоящего

Административного регламента.

При наличии таких оснований принимает решение об отказе в

предоставлении муниципальной услуги, которое выдается (направляется)

заявителю.

consultantplus://offline/main?base=MOB%3Bn%3D134762%3Bfld%3D134%3Bdst%3D100127

 6

В случае отсутствия оснований, указанных в пункте 2.8 настоящего

Административного регламента, подготавливает решение о выдаче заявителю

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над муниципальным

образованием, а также посадку (взлет) на расположенные в границах

муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы

в документах аэронавигационной информации.

Результатом выполнения административной процедуры является

подготовка проекта решения о выдаче заявителю разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов

привязных аэростатов над муниципальным образованием, а также посадку

(взлет) на расположенные в границах муниципального образования площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации или проекта уведомления об отказе в предоставлении

муниципальной услуги.

Решение о выдаче заявителю разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над

муниципальным образованием, а также посадку (взлет) на расположенные в

границах муниципального образования площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации или уведомление

об отказе в предоставлении муниципальной услуги направляются для

подписания главе Мирнинского городского поселения.

Описание последовательности административных действий при

направлении (выдаче) документов заявителю.

Результатом выполнения административной процедуры является

направление заявителю решения о выдаче заявителю разрешения на

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

consultantplus://offline/main?base=MOB%3Bn%3D134762%3Bfld%3D134%3Bdst%3D100127
consultantplus://offline/main?base=MOB%3Bn%3D134762%3Bfld%3D134%3Bdst%3D100127
consultantplus://offline/main?base=MOB%3Bn%3D134762%3Bfld%3D134%3Bdst%3D100127
consultantplus://offline/main?base=MOB%3Bn%3D134762%3Bfld%3D134%3Bdst%3D100127

 7

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов

привязных аэростатов над муниципальным образованием, а также посадку

(взлет) на расположенные в границах муниципального образования площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации либо уведомления об отказе в предоставлении муниципальной

услуги.

Максимальный срок выполнения действий не может превышать 3

рабочих дней с момента принятия решения Администрацией.».

4.3. Абзац девятый подраздела 3.5 изложить в следующей редакции:

«В случае представления документов через Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций) или через Портал

Кировской области выдача (направление) заявителю разрешения на

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов

привязных аэростатов над муниципальным образованием, а также посадку

(взлет) на расположенные в границах муниципального образования площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации, либо уведомление об отказе в предоставлении муниципальной

услуги направляются заявителю в «Личный кабинет» Единого портала

государственных и муниципальных услуг (функций), либо Портала Кировской

области.».

5. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой

редакции. Прилагается.

_____________

consultantplus://offline/main?base=MOB%3Bn%3D134762%3Bfld%3D134%3Bdst%3D100127

 8

Приложение № 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на

выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков,

демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов

беспилотных воздушных судов,

подъемов привязных аэростатов над

муниципальным образованием, а

также посадку (взлет) на

расположенные в границах

муниципального образования

площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах

аэронавигационной информации»

В администрацию Мирнинского городского

поселения

от ______________________________________
(Ф.И.О. заявителя (с указанием должности

заявителя - при подаче заявления от юридического лица)

_______________________________________________
(данные документа, удостоверяющего личность физического лица)

_______________________________________________
полное наименование с указанием организационно-правовой формы

юридического лица)

_______________________________________________
(адрес места жительства/нахождения)

телефон: _______________________________

электронная почта: ______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над

муниципальным образованием, а также посадку (взлет) на расположенные

в границах муниципального образования площадки, сведения о которых

не опубликованы в документах аэронавигационной информации

Прошу выдать разрешение на использование воздушного пространства над

___________________________________________________________________
(указать населенный пункт муниципального образования)

 9

для _______________________________________________________________
(вид деятельности по использованию воздушного пространства)

на воздушном судне _________________________________________________

тип _______________________________________________________________

государственный (регистрационный) опознавательный знак _______________

заводской номер (при наличии) _______________________________________

Срок использования воздушного пространства над населенным пунктом:

начало ______________________, окончание ____________________________

Место использования воздушного пространства над населенным пунктом

(посадочные площадки, планируемые к использованию):

___________________________________________________________________

Время использования воздушного пространства над населенным пунктом:

___________________________________________________________________
(дневное/ночное)

Приложение:

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Результат рассмотрения заявления прошу:

выдать на руки: _____________________________________________________

направить по адресу: ________________________________________________

иное:______________________________________________________________
(нужное отметить)

_______________     _____________   __________________________________
  (число, месяц, год)              (подпись)                                        (расшифровка)